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I:o 70.

Af herr A. MagnuSSOH i Salstad, om skrifvelse till Kung!. Magi 
i fråga om statsbidraget för aflönande af vikarie för lärare 
vid folkskola eller småskola under tjänstledighet på grund 
af sjukdom.

Uti kungl. kungörelsen af den 1 juni 1900 fauns stadgadt, att 
sm åskollärare i första lönegraden skulle åtnjuta en lön af minst 300 
kronor, hvartill statsbidrag utgick med två tredjedelar af nämnda löne
belopp eller 200 kronor.

Uti kungl. kungörelsen af samma dag stadgades, att lärare eller 
lärarinna, som tjänstgjorde som vikarie för en under sjukdom tjänst
ledig, äfven skulle aflönas med minst 300 kronor, hvartill staten äfven 
bidrog med %> den tjänstledige med 1ji och skoldistriktet med åter- 
stoden förutom husrum och vedbrand eller ersättning därför. Den förra 
af ofvannämnda kungörelser blef den 10 juni 1904 ändrad så till vida, 
att småskollärare skall i första lönegraden erhålla minst 350 kronor, 
hvartill staten bidrager med två tredjedelar.

Den andra af ofvannämnda kungörelser har däremot icke blifvit 
ändrad, hvarföre staten till en vikaries aflöning icke bidrager till högre 
aflöning än 300 kronor.

Då det emellertid på skilda trakter inom landet yppats svårig
heter att få kompetenta lärare att för en lön af 300 kronor åtaga sig 
ett arbete, för hvilket de på andra platser kunna erhålla 350 kronor, 
synes behofvet kräfva, att lagen angående aflöning till vikarie ändras 
till öfverensstämmelse med lagen om småskollärares aflöning i allmän
het, och att således statsbidrag till vikaries aflöning äfven må utgå 
med % af en till 350 kronor beräknad lön, detta så mycket hellre, som
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enligt kung], kungörelsen af den 10 juni 1904 tjänstledig lärare för
klarats skyldig att af sin lön till vikariens aflöning afstå ett belopp, 
motsvarande en fjärdedel af vikariens kontanta minimiaflöning, äfven om 
till följd af förändrade bestämmelser beloppet komme att uppgå till Vt 
af den tjänstledige lärarens egen minimilön i lägsta lönegraden, nämli
gen 350 kronor.

På grund af hvad nu i korthet blifvit anfördt tillåter jag mig 
vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, att Kung]. Maj:t täcktes vidtaga sådana åt
gärder att, med ändring af kungl. kungörelsen den 
1 juni 1900, statsbidrag till aflöning åt vikarierande 
lärare och lärarinna uti småskola och mindre folkskola 
må utgå med två tredjedelar af lönebeloppet, beräknadt 
till högst 350 kronor.

Stockholm den 25 januari 1906.

A. Magnusson.


